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Punkt 151: Godkendelse af dagsordenen

00.01.00-A00-128-18

Beslutning

Dagsordenen blev godkendt.



Punkt 152: Meddelelser

00.01.00-A00-128-18

Sagsfremstilling

Der orienteres om følgende:

 

Møde med formanden for Folkeoplysningsudvalget
Opfølgning på jobcamp ved de deltagende udvalgsmedlemmer
KL’s sundhedsudspil (2½ side) (vedlagt som bilag)
Status på arbejdet med besparelser på sundhed.

Dialog og høring

-

Beslutning

Der blev desuden orienteret om januarkonferencen "Sammen udvikler vi den nære psykiatri".

 

Kultur-, Sundsheds- og Beskæftigelsesudvalget

 

tog orienteringen til efteretning
vil overveje at invitere beskæftigelsesministeren til Skanderborg Kommune
ønsker en orientering om klyngesamarbejdet på sundhedsområdet på et senere møde
vedtog at justere mødetidspunktet for udvalgsmøder i januar, marts og maj i 2020.

Bilag

KLs-forslag-til-en-sundhedsreform.pdf



Punkt 153: Tematiseret politikkontrol af sundhedspolitikken

29.00.00-G01-32-19

Resume

I den tematiserede politikkontrol af sundhedspolitikken får udvalget en status på udmøntning af politikken, særligt med
fokus på kommunens sundheds- og rehabiliteringstilbud samt genoptræning og hjerneskadeområdet.

Sagsfremstilling

Som led i politikkontrollen på sundhedspolitikken bliver udvalget præsenteret for følgende indsatser og temaer på
sundhedsområdet:

 

Genoptræning og hjerneskadeområdet

Udvikling på området vedr. genoptræningsplaner og vederlagsfri fysioterapi
Status på ny lovgivning vedr. ventetid på genoptræning samt mulighed for frit valg af KL leverandør
Status på de tre pladser til rehabilitering på specialiseret niveau.

 

Sundheds- og rehabiliteringstilbud i Det kommunale Sundhedscenter

Overblik over tilbud i Det kommunale Sundhedscenter til borgere med kronisk sygdom, kræft, mentale eller
livsstilsbetingende udfordringer
Status på effekten af indsatserne målt med MoEva – herunder på mestring, fysisk aktivitet samt kostvaner
Samarbejdet med civilsamfundet og brobygning
Overvægtsbehandling til borgere med kronisk sygdom
Indsatser med særligt fokus på unge + videoklip med en ung kvinde om oplevelsen og betydningen af deltagelse i et
sundhedssamtaleforløb
Brug af naturen i sundhedstilbuddene + videoklip med en kræftramt mand om oplevelsen og betydningen af
deltagelse på forløbet Naturkræfter
Stresshåndteringsforløbet "Åben og Rolig"+ videoklip med en stressramt kvinde om oplevelsen og betydningen af
deltagelse på kurset
Status på rygestop-indsatsen – Røgfrit Skanderborg 2025.

 

Sundhedspolitikken samt Byrådets vision om "Mennesker møder mennesker" er rammesættende for arbejdet med sundhed
på tværs af fagområderne. Udmøntningen i sundheds- og rehabiliteringstilbud er et vigtigt bidrag i at udmønte
strategisporene om at styrke den mentale sundhed, nedbringe den sociale ulighed i sundhed, styrke de sunde rammer og
borgernes sunde vaner samt understøtte et stærkt nært sundhedsvæsen. Sundhedsopgaven kan kun løses i tæt fællesskab af
flere fagområder i tæt samspil med den enkelte borger - og dermed er strategispor 6 om "Sundhed som en fælles opgave"
forudsætningen for at skabe sundhedsmæssig virkning for borgerne.

 

Som konsekvens af reduktionen i midler til sundhedsfremme er der behov for at se på indhold og ambitionsniveau på
området, herunder revidere udkast til temaer i Sundhedsplan 2020-2024. Dette vil ske i foråret 2020.

 

Sundhedspolitkken er vedlagt.

Dialog og høring

-

Indstilling



Koncernchefen for Beskæftigelse og Sundhed indstiller,

 

at udvalget tager orienteringen til efterretning
at ambitionsniveau og indhold på sundhedsfremme området drøftes hen over foråret i konsekvens af budget 2020.   

Beslutning

Plancher fra oplægget på mødet vedlægges som bilag.

 

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget vedtog,

 

at tage orienteringen til efterretning
at ambitionsniveau og indhold på sundhedsfremme området drøftes hen over foråret i konsekvens af budget 2020. 

Bilag

Skanderborg Kommunes sundhedspolitik 2013

Præsentation KSB-udvalget. Politikkontrol - sundhedspolitik 4.12.19



Punkt 154: Godkendelse af rammepapir for udgående regionale teams i
voksenpsykiatrien

27.51.00-S49-1-19

Resume

Med denne sag skal Byrådet tage stilling til rammepapir for udgående regionale teams i voksenpsykiatrien med henblik på
ikrafttrædelse pr. 1. januar 2020. Socialudvalget vil blive orienteret om resultatet af arbejdsgruppens arbejde og det videre
forløb for udmøntning.

Sagsfremstilling

I foråret 2018 dannede KKR en alliance om udviklingen af den nære psykiatri mellem de 19 midtjyske kommuner,
Region Midtjylland, PLO-Midtjylland og bruger- og pårørendeorganisationer inden for psykiatrien. Alliancens første
politisk prioriterede indsatsområder er at finde fælles løsninger i forhold til børn og unge i mistrivsel samt voksne med
svær psykisk sygdom (politisk prioritering i sundhedsaftalen 2019-2023). Der er i foråret 2019 sat 10 udviklingsinitiativer
i gang i regi af alliancen om den nære psykiatri. Samtidig er kommunerne blevet opfordret til at bakke op om alliancen og
aktivt bidrage til, at de gode løsninger bliver spredt ud i alle kommuner.

 

Et af de 10 igangsatte udviklingsinitiativer i regi af alliancen om den nære psykiatri omhandler et fælles rammepapir for
det tværsektorielle samarbejde om regionale udgående teams i voksenpsykiatrien og bygger på en fælles ambition om at
sikre det gode sammenhængende borgerforløb.

 

Rammepapiret er godkendt i Sundhedskoordinationsudvalget den 30. oktober 2019 og godkendt i KKR den 8. november
2019 samt behandlet i Praksisplanudvalget den 26. november 2019. Rammepapiret er hermed sendt til godkendelse i de
19 midtjyske kommuner og regionsrådet.

 

Baggrund

Som en del af det regionale budgetforlig 2019 afsatte Region Midtjylland 50 mio. kr. til et løft af psykiatrien, heraf er 8
mio. kr. afsat til en styrkelse og harmonisering af den udgående ambulante aktivitet på tværs af regionen. Formålet er at
skabe hurtig kontakt, forebygge indlæggelser og fremme tidlig udskrivelse. Da den udgående ambulante aktivitet har
tydelige snitflader til kommunerne, er arbejdet forankret i regi af alliancen om den nære psykiatri.

 

Rammepapir

Fem principper for samarbejdet om de udgående teams udgør kernen i rammepapiret.

 

Det drejer sig om:

 

Gensidig samarbejds- og informationspligt: For at understøtte det sammenhængende borgerforløb og sikre den gode
overgang er region, kommuner og almen praksis enige med hinanden om, at et velfungerende samarbejde er
essentielt. Derfor er vi enige om en gensidig forpligtigelse til samarbejde. Det betyder, at vi tidligt er opmærksom
på hinanden som samarbejdspart i konkrete borgerforløb, så vi tager tidlig kontakt til hinanden, informerer
hinanden og stiller os til rådighed for hinanden. Samtidig siger vi ikke nej til et samarbejde, når vi bliver inviteret.
Ovenstående understøttes af brugen af telemedicin.

 



Kort reaktionstid: Intentionen om hurtige forløb for at sikre fælles tidlig indsats stiller krav til hastigheden i
samarbejdet mellem kommuner, region og almen praksis. Derfor er vi enige om, at der skal være skabt hurtig
kontakt til relevante parter inden for 2-3 arbejdsdage. Herefter udarbejder de relevante parter (kommune,
regionspsykiatri, almen praksis, borger) sammen en fælles plan for borgerens videre forløb. Den korte reaktionstid
indebærer endvidere, at parterne kan være nødt til at tilpasse deres tilbud – f.eks. at kommunen stiller et relevant
tilbud til borgeren klar inden for den tid, det udgående team har et forløb med borgeren (f.eks. § 82 i serviceloven).

 

Tilgængelighed: En kort reaktionstid hænger sammen med tilgængelighed. Derfor er vi enige om at tilbyde en enkel
indgang samt intern koordinering i egen organisation. For kommunerne betyder det, at der etableres en enkel
indgang til brug for de udgående regionale teams ift. første kontakt om en borger. Kommunen sørger samtidig for
en model, der kan håndtere intern koordinering. For de udgående teams betyder det tilsvarende, at de tilbyder en
enkel indgang for den praktiserende læge og kommunen vedrørende den konkrete borger, de er inde over. Når der er
etableret den første kontakt om en borger, skal det være tydeligt hvem man som samarbejdspart kontakter fremover
vedrørende forløbet. Såfremt der udarbejdes en udskrivnings- eller koordinationsplan, noteres det her, hvem der er
kontaktperson. Hvis ikke der udarbejdes en udskrivnings- eller koordinationsplan noteres det i borgerens
behandlingsplan, hvem der er kontaktperson.

 

Relationsdannelse: Høj kvalitet i samarbejdet mellem kommuner, region og almen praksis er essentielt for at kunne
gøre en forskel for borgerne. Derfor vil vi prioritere relationsdannelse og kendskabet til hinanden, som et middel til
at sikre høj kvalitet i vores samarbejde. Det vil vi bl.a. gøre gennem afholdelse af fælles skolebænk i klyngerne.

 

Rådgivning og sparring: Almen praksis og kommuner kan have behov for specialiseret ekspertise og rådgivning fra
det udgående team ift. at sikre det bedste forløb for borgeren. Det drejer sig både om rådgivning forud for en
eventuel indlæggelse samt i forbindelse med borgerens efterfølgende forløb, når forløbet med det udgående team er
afsluttet. Det udgående ambulante team understøtter således kommune og praktiserende læge med rådgivning og
specialiseret ekspertise om de konkrete borgerforløb. Kommunen og almen praksis kan således kontakte det
udgående team vedr. borgere i målgruppen.

 

Principperne udgør rammen for samarbejdet, mens selve udmøntningen aftales i det lokale klyngesamarbejde om de
udgående teams.

 

De første implementeringsovervejelser for udmøntningen, er sat i gang. Rammepapiret er blevet drøftet i Horsensklyngen
den 7. oktober 2019. På mødet blev det besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe, da der er behov for at finde en løsning i
fællesskab mellem de fire kommuner i klyngen.

 

Rammepapiret er vedlagt som bilag i sin helhed.

 

Den videre proces

2020 bliver et testår/udviklingsår, hvor man i de enkelte klynger får aftalt med hinanden, hvad der skal til for at udmønte
principperne i løbet af 2020. Det handler i høj grad om at have opbygning af relationer og kommunikation på tværs i
højsæde, samt at der er rum til at finde den rette organisering i egen organisation.

 

Skanderborg Kommune arbejder med en udmøntningsplan, der vil blive præsenteret for Socialudvalget i løbet af 2020.

 

Rammepapiret behandles på både Socialudvalget og Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget i december.



Dialog og høring

-

Indstilling

Koncernchefen for Ældre og Handicap og koncernchefen for Beskæftigelse og Sundhed indstiller,

 

at rammepapir for udgående regionale teams i voksenpsykiatrien godkendes.

 

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet.

Beslutning

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget vedtog,

 

at tiltræde indstillingen fra koncernchefen for Ældre og Handicap og koncernchefen for Beskæftigelse og Sundhed.

 

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet.

Bilag

Rammepapir om udgående regionale teams

Implementeringsovervejelser for udmøntning af rammepapir



Punkt 155: Godkendelse af Beskæftigelsesplan 2020

00.15.02-P27-115-19

Resume

Der fremlægges forslag til Beskæftigelsesplan 2020 til Byrådets godkendelse.

Sagsfremstilling

Beskæftigelsesplan 2020 for Skanderborg Kommune tager afsæt i dels de politiske forandringer på
beskæftigelsesområdet, dels de beskæftigelsespolitiske mål for 2020, som den tidligere beskæftigelsesminister Troels
Lund Poulsen meldte ud i februar 2019.

 

Beskæftigelsesplanen for 2020 er bygget op som følger:

 

1. Forord af formand for Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget

 

2. Arbejdsmarkedet i Skanderborg Kommune

 

Udvikling i arbejdsstyrken
Udvikling i beskæftigelsen
Udvikling i ledigheden
Udvikling i langtidsledigheden
Udvikling i pendlingen.

 

3. Vision for beskæftigelsesindsatsen i Skanderborg Kommune

 

Udviklingen i antallet af offentligt forsørgede i Skanderborg Kommune, sammenlignet med landsplan
Udviklingen i antallet af offentligt forsørgede i Skanderborg Kommune, sammenlignet med Favrskov Kommune.

 

4. Politiske forandringer på beskæftigelsesområdet i Skanderborg Kommune

 

Investering i reduceret varighed på ydelse for A-dagpengemodtagere
Flere unge i uddannelse og job via en intensiveret uddannelses- og beskæftigelsesindsats for aldersgruppen 15-30 år
Færre borgere på sygedagpenge og i jobafklaringsforløb
Beskæftigelsesfremmende tiltag på integrationsområdet
Beskæftigelsesindsatsen reduceres.

 

5. Beskæftigelsesministerens mål for 2020

 

Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft
Flere flygtninge og familiesammenførte til flygtninge skal være selvforsørgende



Flere personer med handicap skal i beskæftigelse.

 

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget drøftede et udkast til Beskæftigelsesplan 2020 den 6. november 2019 (pkt.
141), og input fra drøftelsen er indarbejdet i planen. Konkret er den tidlige forebyggende indsats i samarbejde med
virksomhederne beskrevet i udmøntningen af det beskæftigelsespolitiske mål om, at virksomhederne skal sikres den
nødvendige og kvalificerede arbejdskraft.

 

Input til visionen for Beskæftigelse og Sundhed tages med i revisionen af den sammenhængende arbejdsmarkedspolitik,
som præsenteres for udvalget i en revideret udgave i 2. kvartal 2020.

 

Derudover blev der på udvalgsmødet den 6. november 2019 spurgt til, om man kunne arbejde mere med en teambaseret
organisering i jobcenteret. Her kan det oplyses, at det allerede er sådan, man arbejder i alle afdelinger i Jobcenteret i dag.

 

Forslaget til Beskæftigelsesplan 2020 er vedlagt som bilag.

Dialog og høring

-

Indstilling

Koncernchefen for Beskæftigelse og Sundhed indstiller,

 

at Beskæftigelsesplan 2020 godkendes.

 

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet.

Beslutning

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget vedtog,

 

at tiltræde indstillingen fra koncernchefen for Beskæftigelse og Sundhed.

 

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet.

Bilag

Beskæftigelsesplan 2020



Punkt 156: Opfølgning på Budget 2020 - forandring nr. 59 -
Beskæftigelsesindsatsen reduceres

00.30.10-S55-15-19

Resume

På mødet orienterer Koncernchefen for Beskæftigelse og Sundhed om status for arbejdet med forslag til reduktion af
beskæftigelsesindsatsen, jf. Budget 2020.

Sagsfremstilling

Med Budget 2020 aftalte Byrådet, at Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget skal arbejde med den konkrete
implementering af en besparelse på 5 mio. kr. i 2023.

 

Besparelsen skal indfases med 1 mio. kr. i 2020, 2 mio. kr. i 2021, 4 mio. kr. i 2022 og 5 mio. kr. i 2023.

Dialog og høring

-

Indstilling

Koncernchefen for Beskæftigelse og Sundhed indstiller,

 

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Der blev runddelt oversigt om besparelsen, og det indgik herefter i sagens behandling. Oversigten er vedhæftet referatet.

 

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget vedtog

 

at tage orienteringen om besparelsen i 2020 til efterretning
at drøfte retning og principper for besparelsen for 2021 og frem i løbet af foråret 2020.

 

Mira Issa Bloch stillede forslag om, at udvalget ikke går ind på præmissen om, at udvalget orienteres om besparelsen i
2020, men ønsker at besparelserne behandles konkret i udvalget med udgangspunkt i teksten i budgetforliget hvor der står
at udvalget skal behandle besparelserne konkret i udvalget

 

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget pånær Mira Issa Bloch kunne ikke stemme for forslaget.

 

Mira Issa Bloch stillede desuden forslag om, at der ikke spares på den sociale viceværtfunktion.

 

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget pånær Mira Issa Bloch kunne ikke stemme for forslaget.



Bilag

Forandring nr. 59 - Beskæftigelsesindsatsen reduceres.pptx



Punkt 157: Evaluering af jobmessen 2019

15.00.00-P20-44-19

Resume

Med denne sag får Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget præsenteret en evaluering af jobmessen 2019.

Sagsfremstilling

Den 19. september 2019 afholdt Jobcenter Skanderborg en jobmesse i samarbejde med Jobcenter Odder og
Kompetencecenter Skanderborg. På messen deltog 46 virksomheder og omkring 1.000 borgere fra Skanderborg og Odder
kommuner. For at måle effekten af jobmessen og deltagernes oplevelse af arrangementet, modtog henholdsvis
virksomheder og borgere hver deres spørgeskema til evaluering. 42 virksomheder besvarende spørgeskeamet, og 224
borgere sendte deres tilbagemeldinger.

 

Data fra de to spørgeskemaundersøgelser viser, at såvel virksomheder som borgere har fået konkret udbytte af jobmessen.

 

Virksomhederne beretter om følgende udbytte:

Seks virksomheder har ansat en borger i ordinær beskæftigelse (fuldtid).
To virksomheder har hver især ansat to borgere i ordinær beskæftigelse (deltid).
11 virksomheder var pt. i gang med en ansættelsesproces på baggrund af messen.

 

Ud af de 42 virksomheder, som besvarede undersøgelsen, noterer 25 virksomheder, at de i høj grad eller meget høj grad
har fået opfyldt deres forventninger til jobmessen. Herudover fremgår det af undersøgelsens data, at 12 virksomheder
oplever en forbedret virksomhedsservice i Jobcenter Skanderborg. Yderligere fem virksomheder nævner, at de oplever en
stabil god virksomhedsservice.

 

Baseret på borgernes besvarelser nævnes følgende udbytte af jobmessen:

To borgere svarer, de er kommet i ordinært arbejde. Begge borgere havde under seks måneders ledighed.
Fire borgere er kommet i virksomhedspraktik på baggrund af jobmessen.
Ni borgere har fået en invitation til en formel samtale om job.
32 borgere er blevet inviteret til en uforpligtende samtale om jobmuligheder.
41 borgere er blevet opfordret af en virksomhed til at søge.

 

Desuden fortæller borgerne, at jobmessen har bidraget til motivation og inspiration til den videre jobsøgning, samt en
udvidelse af deres netværk. Samlet set er virksomhedernes og borgernes tilbagemeldinger, at jobmessen var både relevant
og en god oplevelse med udbytte for begge parter.

 

Evalueringsrapporten præsenteres for Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget, og rapporten indsendes til Styrelsen
for Arbejdsmarked og Rekruttering, som en afsluttende del af projekt "Virksomhedsservice".

 

Evalueringsrapporten og tre korte historier fra messen er vedhæftet som bilag. 

Dialog og høring



-

Indstilling

Koncernchef for Beskæftigelse og Sundhed indstiller,

 

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget vedtog

 

at tage orienteringen til efterretning
at drøfte - i foråret 2020 - en yderligere opfølgning på effekten af jobmessen 2019, og på den baggrund drøfte, om
der skal afholdes en jobmesse i 2020.

Bilag

Evaluering af jobmesse 2019

Korte historier fra jobmessen



Punkt 158: Skriftlig orientering: Anonymiserede eksempler på afgørelser fra
Ankestyrelsen i klagesager på beskæftigelsesområdet

15.00.00-P05-6-19

Resume

Der fremlægges anonymiserede eksempler på afgørelser fra Ankestyrelsen som opfølgning på orientering om
Ankestyrelsens rapport med statistik over afgørelser.

Sagsfremstilling

På Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalgets møde den 6. november fik udvalget en orientering om Ankestyrelsens
rapport med statistik for styrelsens afgørelser i 1. halvår 2019 af klagesager på social- og beskæftigelsesområdet i
Skanderborg Kommune.

 

I den forbindelse efterspurgte udvalget eksempler på afgørelser fra Ankestyrelsen, hvor de ændrer kommunens afgørelse
eller hjemviser sagen til ny behandling i kommunen.

 

Der er vedalgt anonymiserede gengivelser af tre afgørelser i 1. halvår 2019 fra Ankestyrelsen i klagesager på
beskæftigelsesområdet i Skanderborg Kommune som bilag. Der er udvalgt afgørelser, hvor Ankestyrelsen enten ændrer
eller hjemviser Skanderborg Kommunes afgørelse.

 

Nedenfor gives et kort resumé af indholdet i afgørelserne.

 

Afgørelse 1:

Borger er udeblevet fra samtale på jobcenteret uden rimelig grund. Skanderborg Kommune træffer korrekt afgørelse om
fradrag i borgerens ydelse, men begår en fejl ved at tælle den dag, hvor borgeren genopretter kontakt, med i
sanktionsperioden, som derfor bliver 4 dage i stedet for de korrekte 3 dage. Ankestyrelsen ændrer derfor afgørelsen til, at
der kun beregnes fradrag i ydelsen svarende til 3 dage.

 

Afgørelse 2:

Borger er udeblevet fra samtale på jobcenteret. Skanderborg Kommune træffer afgørelse om fradrag i borgers ydelse.
Ankestyrelsen vurderer, at kommunens vejledning om konsekvenserne af udeblivelse fra samtale ikke er tilstrækkelig
præcis, da vejledningen siger, at ydelsen vil blive standset, fra udeblivelsesdatoen og til der igen tages kontakt til
jobcenteret. I stedet skulle vejledningen have lydt, at udeblivelsen vil medføre fradrag i hjælpen for perioden fra
udeblivelsesdatoen til der igen tages kontakt til jobcenteret. Derfor ændrer Ankestyrelsen kommunens afgørelse.

 

Afgørelse 3:

Borger ansøger om økonomisk hjælp til betaling af behandling (fysioterapi). Skanderborg Kommune giver afslag på
ansøgningen, med den begrundelse, at borger har tilstrækkelig formue til at afholde udgiften til behandlingen. Fra
tidspunktet for ansøgningen til Skanderborg Kommune træffer afgørelse har borger dog forbrugt denne formue.
Ankestyrelsen påpeger, at det er formuen på afgørelsestidspunktet (ikke ansøgningstidspunktet), der efter reglerne skal
lægges til grund for afgørelsen. Derfor hjemviser Ankestyrelsen sagen til fornyet behandling, hvor Skanderborg
Kommune skal indhente økonomiske oplysninger om borgeren igen, inden der kan træffes en ny afgørelse om enten
afslag eller bevilling af hjælp.



Dialog og høring

-

Indstilling

Koncernchefen for Beskæftigelse og Sundhed indstiller,

 

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Anonymiserede eksempler på afgørelser fra Ankestyrelsen



Punkt 159: Skriftlig orientering: Sundhedsplan 2018-2020 - 2. status

29.00.00-P00-6-19

Resume

2. status på Sundhedsplan 2018-2020 fremsendes til orientering i Socialudvalget, Undervisnings- og Børneudvalget samt
Kultur-, Sundhed- og Beskæftigelsesudvalget.

Sagsfremstilling

Sundhedsplanen er en administrativ plan og udgør en del af udmøntningen af kommunens sundhedspolitik. Rammerne for
sundhedsplanen er sundhedspolitikkens vision og strategispor. Sundhedsplan 2018-2020 løber fra 1. april 2018 til 31.
marts 2020, og 2. status på de enkelte tiltag er blevet udarbejdet i oktober 2019.

 

Indsatsområder

Sundhedsplanens 17 tiltag er fordelt på 5 indsatsområder:

1. Tobak

2. Alkohol

3. Somatik: KOL/lungekræft/lungebetændelse

4. Psykiatri: Stress/Angst/Depression

5. Øvrige.

 

Baggrunden for at prioritere indsatser indenfor områderne 1-4 er et større forarbejde forud for Sundhedsplan 2016-2018.
Forarbejdet har dannet grundlag for, at der er foretaget en prioritering af de områder, hvor der er størst dokumenteret
økonomisk og forebyggelsesmæssigt potentiale i at sætte ind, når sundhedspolitikkens vision og strategispor skal
realiseres.

 

Der er samtidig åbnet op for tiltag, der realiserer sundhedspolitikken med afsæt i sundhedsfaglige temaer, der ligger uden
for de fire indsatsområder, jf. indsatsområde 5: Øvrige.

 

Oversigt

Modsat tidligere år fremsendes denne gang én samlet udgave af status på samtlige 17 tiltag til de 3 fagudvalg. En samlet
oversigt over de 17 tiltag findes på side 3. Heraf fremgår også hvilke tiltag, der hører under hvilke politiske udvalg.

Dialog og høring

-

Indstilling

Koncernchefen for Beskæftigelse og Sundhed indstiller,

 

at orienteringen tages til efterretning.



Beslutning

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Sundhedsplan 2018 - 2020 - 2. status



Punkt 160: Skriftlig orientering: 325 aftalen

15.20.04-G01-251-17

Resume

HovedMED-udvalget besluttede den 22. november 2019 den overordnede fordeling af 325 kommunale praktik- og
løntilskudspladser for 2020. Herudover godkendte HovedMED-udvalget en tillægsaftale til 325-aftalen, som åbner op for,
at forsikrede ledige kan komme i betragtning til praktik- og løntilskudsstillingerne i 325 aftalen.

 

I sagsfremstillingen orienteres om baggrunden for tillægsaftalen, samt fordelingen af 325 pladser for 2020.

Sagsfremstilling

1. Drøftelse og godkendelse af 325 tillægsaftalen

Baggrunden for tillægsaftalen er en stigning i antallet af de forsikrede ledige og et potentiale i, at ordningen kan bidrage
til at bringe de forsikrede ledige tættere på ordinært arbejde. Aftalen indebærer, at 30 af de 230 kommunale praktik- og
løntilskudsstillinger i Skanderborg Kommune allokeres til de forsikrede ledige.

 

A. 10 pladser, fordelt på alle områder, målrettet forsikrede ledige med mellemlange eller lange uddannelser.

Da praktikkerne kan etableres på alle områder, vil der således både være mulighed for etablering af praktikker i stabe og
fagsekretariater på Fælleden, samt hos øvrige kontraktholdere.

 

B. 10 pladser på skoleområdet, ligeledes målrettet forsikrede ledige med mellemlange eller lange uddannelser og særligt
humanister.

Baggrunden for at allokere 10 pladser på skoleområdet er manglen på lærere og forventningen om, at de forsikrede ledige
gennem opkvalificering på området vil kunne nå tættere på ordinær beskæftigelse. Danmarks Lærerforening bakker op
om at allokere 10 pladser til forsikrede ledige med henblik på at tage en meritlæreruddannelse og blive folkeskolelærer.

 

C. 10 pladser på Ældre- og Handicap området målrettet forsikrede ledige med korte eller ingen uddannelser. Dette som et
led i rekrutteringsfokuset på SOSU-området.

Det præciseres, at det er afgørende, at den ledige er motiveret for området og kan se sig ind i en lignende stilling på
området efterfølgende, f.eks via voksenlærlingeordningen, som der opleves god effekt af.

 

Information omkring formål med virksomhedspraktikken, varighed, gyldighed og evaluering af tillægsaftalen er beskrevet
i tillægsaftalen.

 

Proces efter godkendelse på HovedMED-udvalgsmøde

De respektive områdeMED-udvalg beslutter i forbindelse med fordelingen af 325 pladser for 2020, hvor mange forsikrede
ledige med mellemlange eller lange uddannelser, området har relevante pladser til / hvor mange pladser, de vil konvertere
til denne målgruppe (punkt A).

 

OmrådeMED-udvalg i Børn og Unge beslutter desuden hvilke arbejdsenheder på skoleområdet, der skal tage imod
forsikrede ledige med mellemlange eller lange uddannelser til de 10 pladser, som er allokeret på området (punkt B).



OmrådeMED-udvalg på Ældre og Handicap beslutter desuden hvilke arbejdsenheder, der skal tage imod forsikrede ledige
med korte eller mellemlange uddannelser til de 10 pladser, som er allokeret på området (punkt C).

 

En virksomhedskonsulent i Arbejdsmarkedsservice og en virksomhedskonsulent på Kompetencecentret deltager under det
punkt på møderne i områdeMED-udvalgene, hvor pladserne for de kommende år fordeles på de respektive
arbejdsenheder. De orienterer om ordningen særligt målrettet de forsikrede ledige akademikere. Hvilken type
kompetencer kan arbejdsgiver forvente, at den forsikrede ledige kommer med og hvilke type opgaver forventes det, at den
forsikrede ledige akademiker sættes til at løse. Der orientereres om ordningen generelt, så ordningen bliver genopfrisket
for alle. De faldende udnyttelsesgrader vidner om, at der er behov herfor. Ligeledes orienteres om de 10 pladser målrettet
de forsikrede ledige med korte eller mellemlange uddannelser på ældre- og handicapområdet. En repræsentant fra SOSU-
området inddrages i at motivere for pladserne på ældre- og handicapområdet.

 

2. Drøftelse og beslutning omkring den overordnede fordeling af 325 pladser for 2020 

Styregruppen for 325-aftalen anbefaler følgende fordeling af 325 pladser for 2020: 

 Antal pladser

Ældre og Handicap 70

Beskæftigelse og Sundhed 10

Børn og Unge 100

HR/Fælleden 45

Kultur, borger og plan 0

Teknik og Miljø 5

I alt 230

 

Heraf 30 pladser allokeret til forsikrede ledige:

10 pladser fordelt på alle områder målrettet forsikrede ledige med mellemlange eller lange uddannelser.
10 pladser på skoleområdet målrettet forsikrede ledige med mellemlange eller lange uddannelser.
10 pladser på ældre- og handicapområdet målrettet forsikrede ledige med korte eller ingen uddannelser.

 

Aftalen om 325 praktik- og løntilskudspladser samt tillægsaftalen er vedlagt i deres fulde længe som bilag.

Dialog og høring

-

Indstilling

Koncernchefen for Beskæftigelse og Sundhed indstiller,

 

at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget tog orienteringen til efterretning.



Bilag

Tillægsaftale til kommunale praktik- og løntilsudsstillinger i Skanderborg Kommune

Kommunale praktik- og løntilskudstillinger i Skanderborg Kommune 2019



Punkt 161: Kunst og andre elementer i midterø i rundkørsler

05.01.00-A26-1-19

Resume

Miljø- og Planudvalget anmodes om at drøfte, om administrationen skal udarbejde retningslinjer for opsætning af kunst
og andre elementer i kommunens rundkørsler.

Sagsfremstilling

Skanderborg Kommune har modtaget en anmodning om, at "Walter-figuren", der er opstillet (se bilag 1) i midterø i
rundkørslen ved Vroldvej-E45, får lov at blive stående.

 

I henhold til vejreglerne er der ingen danske eller udenlandske studier af trafiksikkerheden i rundkørsler, som kan
dokumentere, at kunstgenstande placeret i rundkørslens midterø påvirker trafiksikkerheden negativt. Kunst kan på den ene
side være en distraktion, som kan bortlede trafikantens opmærksomhed fra andre trafikanter. Samtidigt kan kunst
medvirke til at synliggøre rundkørslen for trafikanten, der nærmer sig rundkørslen.

 

På den baggrund beder administrationen Miljø- og Planudvalget om at drøfte, om administrationen skal udarbejde
egentlige retningslinjer for opstilling af kunst og andre elementer i kommunens rundkørsler.

Dialog og høring

-

Indstilling

Koncernchefen for Teknik og Miljø indstiller,

 

at der tages stilling til, om der skal laves retningslinjer for opstilling af kunst og andre elementer i kommunens
rundkørsler. 

Beslutning

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget vedtog,

 

at tilslutte sig, at der opstilles udsmykning i midterøer i rundkørsler
at der anvendes formuleringen "udsmykning" frem for "kunst"
at anbefale, at der udarbejdes retningslinjer for, hvad der opstilles og vedligeholdelsen af det
at anbefale, at sagen drøftes på et temamøde i Byrådet i en mere principiel sammenhæng, f.eks. om haller,
udsmykning mv..
at der skabes klarhed over, hvornår Kunstrådet skal inddrages i en dialog.

 

Sagen fremsendes Miljø- Planudvalget

Miljø- og Planudvalget, 5. november 2019, pkt. 216:

Miljø- og Planudvalget vedtog,



 

at udvalget gerne ser at rundkørslers midterø udsmykkes forudsat accept fra de relevante myndigheder
at der ikke bør udarbejdes formelle retningslinjer herfor, men

at udsmykning bør ske på baggrund af forankring i lokalområderne
at Kunstrådet involveres, hvor det er relevant
at udsmykning forudsættes at være udgiftsneutralt for kommunen

at oversende sagen til Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget med henblik på evt. yderligere kvalificering.

 

Sagen fremsendes til Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget. 

Bilag

Eksempel på rundkørsel



Punkt 162: Ansøgning fra Demokratiets folkemøde

18.15.00-Ø34-1-19

Resume

Med dette punkt skal Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget tage stilling til, hvorvidt udvalget gennem den
kommende budgetproces for 2021 ønsker at understøtte Foreningen Demokratiets Folkemøde i bestræbelserne på at
udvikle og etablere et folkemøde på Himmelbjerget som en årligt tilbagevendende begivenhed og tradition.

Sagsfremstilling

Foreningen Demokratiets Folkemøde har med succes afholdt folkemøde på Himmelbjerget i 2019. Folkemødet er i nyere
tid det første af sin art, og initiativtagerne ser det gerne udviklet til en årlig tradition. Målet med folkemødet er at skabe
debat om demokratiets vilkår i Danmark, og som sådan understøtter initiativet det øvrige arbejde med at skabe ny
udvikling og nyt fokus på Himmelbjerget som udflugtsmål og højborg for den demokratiske udvikling i Danmark.

 

Foreningen Demokratiets Folkemøde vurderer deltagelsen i 2019 til ca. 700 deltagere. Ambitionen er ca. 1.500 og med
det mål at løfte og udvikle den generelle formidling af demokratiet og demokratiets vilkår i Danmark.

 

Administrationen finder det vigtigt at kunne understøtte foreningens ambitioner og arbejde i 2020, og stiller det som
afgørende præmis, at der løbende arbejdes med forankring og sikring af en økonomisk bæredygtighed, der på sigt ikke
forudsætter kommunal finansiering udover, hvad foreningen måtte kunne søge af den stående kulturpulje.

 

Da realiseringen af bådhal på Skimminghøj ikke sker i 2019, finder administrationen det muligt at kunne støtte
Foreningen Demokratiets Folkemøde med 100.000 kr. inkl. moms i året 2020.

 

Ansøgningen er vedlagt som bilag.

Dialog og høring

-

Indstilling

Direktør Lone Rasmussen indstiller,

 

at orienteringen om støtte for året 2020 tages til efterretning
at udvalget lader spørgsmålet om fremtidig støtte indgå i budgetprocessen for 2021 med en årlig tildeling på
100.000 kr. i årene 2021-2023.

Beslutning

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget vedtog,

 

at tage orienteringen om støtte for året 2020 til efterretning
at lade spørgsmålet om fremtidig støtte indgå i budgetprocessen for 2021 med en årlig tildeling på 100.000 kr. i
årene 2021-2023.

Bilag



Ansøgning Demokratiets Folkemøde



Punkt 163: Skriftlig orientering: Ansøgning fra Ejer Bavnehøjs Venner

20.00.00-P20-1-19

Resume

Med denne sag orienteres Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget om administrativ behandling af ansøgning fra
Ejer Bavnehøjs Venner vedr. markering af 100-årsdagen for Nordslesvigs genforening med Danmark.

Sagsfremstilling

Ejer Bavnehøjs Venner har fremsendt ansøgning om støtte til markering af 100-årsdagen for Nordslesvigs genforening
med Danmark. Markeringen består dels i foreningsinitierede aktiviteter og events ved og omkring Tårnet på Ejer
Bavnehøj dels i etablering af en mere permanent markering af Genforeningen 1920-2020 i form af et lydværk - en
lydinstallation, der løfter den samlede oplevelse af stedet Ejer Bavnehøj og af Genforeningen.

 

Ejer Bavnehøjs Venner ydes støtte til realisering af deres ambition om at etablere en lydinstallation med 100.000 kr. inkl.
moms. Installationenen forudsættes etableret med respekt for stedet og stedets historie. Al fremtidig drift i relation til
lydinstallationen påhviler Foreningen Ejer Bavnehøjs Venner. Støtten finansieres inden for eksisterende budget, idet
bådhallen på Skimminghøj ikke realiseres i 2019.

 

I Skanderborg Kommune markeres Genforeningen endvidere ved aktiviteter i regi af Sløngelklubben og i regi af et af
Kulturring Østjyllands samarbejdsprojekter. Der er efter henvendelse fra Grænseforeningen tillige taget initiativ til
rensning af de 11 genforeningssten, der befinder sig i Skanderborg Kommune.

 

I bilag er materiale fra Foreningen Ejer Bavnehøjs Venner.

Dialog og høring

-

Indstilling

Direktør Lone Rasmussen indstiller,

 

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget vedtog,

 

at tage orienteringen til efterretning
at opfordre Ejer Bavnehøjs Venner til at tage kontakt til Kunstrådet om projektet.

Bilag

Uddrag om Genforeningen fra Ejer Bjerge

Projektbeskrivelse Genforeningshymne - november 2019

Budget og finansieringplan for lydinstallation på Ejer Bavnehøj 241119



Punkt 164: Forberedelse af den tematiserede politikkontrol på
kulturpolitikken

00.01.00-A26-11-19

Resume

Med denne sag skal Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget forberede den tematiserede politikkontrol på
Kulturpolitikken - februar og september 2020. Administrationen giver eksempler på områder, der kan indgå i
politikkontrollen. Udvalget drøfter og supplerer med emner og temaer, som det ønsker belyst.

Sagsfremstilling

Administrationen giver med udgangspunkt i Kulturpolitikkens fem strategispor et forslag til politikkontrol på udvalgte
områder fordelt på to temamøder, hvor udvalget i februar 2020 drøfter status for strategisporene 1 og 2. På temamøde i
september 2020 drøfter udvalget status for strategisporene 3, 4 og 5.

 

Kulturpolitikkens fem strategispor lyder:

 

1. Fællesskaber som kulturelt fyrtårn
2. Børne- og ungekultur
3. Mere, højere, bredere - udvikle det vi har
4. Kultur overalt - også i det uorganiserede
5. Synergier og samarbejde på tværs til fælles bedste.

 

Temamøde februar

Eksempler på områder, der kan udfoldes og drøftes under strategispor 1 er:

 

Festivaludfoldelse i Skanderborg Kommune
Det stærke folkeoplysende foreningsliv
Kommunen og kulturens aktører - fora og aktører.

 

Eksempler på områder, der kan udfoldes og drøftes under strategispor 2 er:

 

Fritidspas
Kulturinstitutionernes arbejde for det gode børne- og ungeliv
Foreningslivet, børnene og de unge.

 

Temamøde september

Eksempler på områder, der kan udfoldes og drøftes under strategispor 3 er:

 

Museum Skanderborg i udvikling
Himmelbjerget som kulturelt fyrtårn.
Skanderborg Søbad som omdrejningspunkt for kulturel udvikling.



 

Eksempler på områder, der kan udfoldes og drøftes under strategispor 4 er:

 

Mulighederne i det fri
Trailcenter
Aktiviteter i konstant bevægelse.

 

Eksempler på områder, der kan udfoldes og drøftes under strategispor 5 er:

 

Idrætsfaciliteter - anvendelse, karakter og fordeling
eSCAPE
Tværkommunale- og regionale kultursamarbejder.

Dialog og høring

-

Indstilling

Direktør Lone Rasmussen indstiller,

 

at udvalget supplerer med temaer, som det ønsker belyst i politikkontrollen, og evt. hvordan det ønskes belyst.

Beslutning

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget havde følgende input til politikkontrollen:

 

hvordan kan vi arbejde med kulturpolitikken indenfor de økonomiske rammer, Skanderborg Kommune har i
øjeblikket
en drøftelse af perspektiverne for Kulturskolen
fokus på, hvordan natur og sundhed indgår i kulturen
tid til at også at drøfte politikformulering indenfor kulturområdet
fokus på en status på fritidstilbud for børn og unge
opmærksomhed på dialogen mellem foreninger og kontraktholdere
status på projekter, der er i gang, herunder finansiering, f.eks. museet, Søbadet og projekter i Ry.

Bilag

Kulturpolitikken



Punkt 165: Opfølgning på studietur - fortsat

00.05.00-A00-2-18

Resume

Med denne sag fortsætter Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget opfølgningen på studieturen til Island.

Sagsfremstilling

På novembermødet fulgte udvalget op på turen med følgende beslutning:

 

"Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelseudvalget drøftede inspirationen fra turen, og vedtog at arbejde videre med
inspirationen ved at

 

tilrettelægge en proces for Byrådets arbejde med inspirationen, herunder tilrettelægge en temadag i foråret for
Byrådet
bringe inspirationen ind i de politikkontroller og -formuleringer, udvalget har på eget område i januar-februar i
relation til sundhed og kultur og fritid
afprøve nogle af metoderne i større og mindre målestok."

 

På mødet arbejdes der videre med opfølgningen på turen.

Dialog og høring

-

Indstilling

Direktør Lone Rasmussen indstiller,

 

at der arbejdes videre med opfølgningen på turen.

Beslutning

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget vedtog

 

at tilrettelægge en temadrøftelse for Byrådet i foråret 2020 med inspirationen fra turen
at Tage Nielsen og Søs Elsmstrøm forbereder temadrøftelsen sammen med administrationen.



Punkt 166: Årsplanlægning 2020

00.01.00-A00-114-18

Resume

Med denne sag fortsætter Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget arbejdet med årsplan for udvalgets arbejde i
2020.

Sagsfremstilling

Kultur-, Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget varetager på Byrådets vegne den politikformulerende og
politikkontrollerende funktion på følgende af de fastlagte politikområder:

 

(Numrene henviser til politikområdernes nummerering i Skanderborg Kommunes Politikerhåndbog)

 

6. Sundhedsfremme og forebyggelse

Generel sundhedsfremme og forebyggelse

Genoptræning – indsatsen efter sundhedsloven

Opgaver inden for sundhedssektoren – generelt samarbejde med regionen og almen praksis

Medfinansiering af de regionale udgifter til sundhedsvæsnet

 

7. Integration

Integrationsindsats

Integrationsydelse

Integrationsgrunduddannelse

 

8. Borgerservice

Folkeregister

Vielser

Sygesikring

Boligstøtte

Personlige tillæg

Borgerserviceopgaver – herunder pas, kørekort og forskudsskat

 

17. Kultur og Fritid

Museer

Teater og biografer



Musikskoler og andre musikaktiviteter

Biblioteker

Fritid

Folkeoplysning

Landdistrikter

Idræt og sport, herunder svømmehaller

Legater under Skanderborg Kommune

 

18.  Beskæftigelses- og Arbejdsmarkedsforhold

Den regionale og lokale beskæftigelse

Arbejdsanvisning og –formidling, herunder udvidet erhvervsservice

Beskæftigelsesordninger og –indsats

Arbejdsløshedsdagpenge og midlertidige ydelser

Seniorjob

Løntilskud

Flexjob og ledighedsydelse

Skånejob

Sygedagpenge

Revalidering og for revalidering

Kontanthjælp – jobparate og aktivitetsparate

Førtidspension

Personlige tillæg

Ungdommens Uddannelsesvejledning

Erhvervsgrunduddannelse

Produktionsskole

Dag- og døgninstitutioner for voksne (for borgere med tilknytning til arbejdsmarkedet)

Socialpsykiatri (for borgere med tilknytning til arbejdsmarkedet)

Botilbud og bostøtte (for borgere med tilknytning til arbejdsmarkedet)

STU – særlig tilrettelagt ungdomsuddannelse (for borgere med tilknytning til arbejdsmarkedet)

Uddannelse – åbenlyst uddannelsesparate og uddannelsesparate

Ressourceforløb

Jobafklaringsforløb

 



 

Politikker, standarder og forandringer

Byrådet har vedtaget følgende politikker på Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalgets område:

 

Sammenhængende arbejdsmarkedspolitik
Beskæftigelsesplan 2018 (afløses af 2019-udgaven)
Integrationspolitikken
Sundhedspolitikken
Overordnet kostpolitik
Kulturpolitikken
Politik for mødet mellem borger og kommune (udgår måske, jf. byrådsmøde den 30. oktober 2019).

 

Det er op til Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget at foretage politikkontrol på politikkerne.  

 

Byrådet har med Budget 2020 vedtaget en række forandringer, som ligger indenfor Kultur-, Sundheds- og
Beskæftigelsesudvalget. Forandringerne fremgår af budgetaftalen og det vedtagne budget. Det er op til udvalget at
foretage politikkontrol på dem i 2020. Der er indbygget en basal politikkontrol på forandringenre i forbindelse med
budgetopfølgningerne. Der kan aftales yderligere politikkontrol på forandringerne, på linje med politikkontrol af
politikker og standarder.

 

Møderne

Møderne afholdes onsdage i henhold til plan fastlagt af Byrådet og fra kl. 15 til ca. kl 19, dog således at hvert andet møde
starter kl. 13 med en tematiseredet politikkontrol.

 

Dialogmøder, foretræder, og besøg hos kontraktenheder og andre

Det indgår i udvalgets arbejde - jf. styrelsesvedtægten - at varetage kontakten til kontrakenheder på udvalgets område på
vegne af Byrådet.

 

Udvalget har i 2019 haft dialogmøde - enten særskilte møder eller som punkter på dagsordenen - med følgende:

 

Integrationsrådet
Folkeoplysningsudvalget
Kultursamvirket
Idrætsrådet
Museum Skanderborg
Hallerne
Kulturskolen
Landsbysamvirket
Kunstrådet

 

og en række foretræder, hvor forskellige initiativtagere har bedt om et foretræde for udvalget.

 



Endelig har udvalgsmedlemmerne haft mulighed for at deltage i informationsmøder i Jobcenteret og deltage i individuelle
møder mellem virksomhedskonsulent og borger.

 

Eksterne kurser, studietur og andet

Udvalgsmedlemmer har været inviteret til KL's sundhedsforum i januar, KL's Social og sundhedstopmøde i maj samt
Jobcamp i november. Udvalget har gennemføt en 3-dages studietur oktober 2019.

 

Til drøftelse vedr. møder i 2020

Administrationen kan foreslå følgende temaer til drøftelse om tilrettelæggelsen af Kultur-, Sundheds- og
Beskæftigeslesudvalgets arbejde i 2020:

 

Drøfte erfaringerne med at samle politikkontrollen på en mere tematiseret måde og ekspliciteret i forhold til
politikken.
Drøfte erfaringerne med at udvalget også orienteres via punkter til "skriftlig orientering"
Dialogmøder, foretræder, besøg hos kontraktholdere m.v. - En drøftelse af, hvem udvalget gerne vil mødes med til
en tættere og længere i dialog, og hvem udvalget gerne mødes med i en form mere a la "foretræde".
Erfaringerne med at hvertandet møde starter kl. 13.

 

Der er vedlagt et forslag til årsplan 2020 for Udvalgets arbejde. Det bemærkes, at det er et dynamisk papir. F.eks. vil der
lagt flere punkter på de enkelte møder i løbet af året.

 

 

Supplerende sagsfremstilling til Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget 4. december 2020:

Der er vedlagt opdateret udkast til årsplan 2020.

Dialog og høring

-

Indstilling

Indstilling til Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget 4. december 2019:

 

Direktør Lone Rasmussen indstiller,

 

at årsplanen 2020 godkendes som et dynamisk papir.

 

 

Indstilling til Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget 6. november 2019:

 

Direktør Lone Rasmussen indstiller,



 

at udvalget evaluerer udvalgets møder i 2019
at udvalget drøfter, hvilke temaer, de ønsker at bruge udvalgets møder på i 2020
at udvalget drøfter tilrettelæggelsen af udvalgets møder og aktiviteter ud over udvalgsmøderne.

Beslutning

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget vedtog,

 

at de tematiserede politikkontroller tilrettelægges, så der også er tid til politikformulering
at godkende årsplanen for 2020 som et dynamisk papir.

 

 

Beslutning i Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget, 6. november 2019, pkt. 149:

 

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget vedtog,

 

at den tematiserede politikkontrol fortsætter som metode
at hvert andet møde starter kl. 13 og det lægges ind i årsplanen
at relevante KL's konferencer for udvalget lægges ind i årsplanen
at sagen genoptages på næste møde med et opdateret udkast til årsplan.

Bilag

Årsplan 2019 Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget dec 2019



Punkt 167: Evt.

00.01.00-A00-128-18

Beslutning

Der blev orienteret om en borgersag.

 

Der blev stillet forslag om, at Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget og Idrætsrådet involveres i spørgsmål om
eliteklasser.
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